Министерство
имущественных

и земельных отношений
Республики Саха (Якутия)

Саха 0росиуубулУкэтин
баайга-дуолга уонна сиргэ

сыйыаннарын
Министиэристибэтэ

Государственное казенное учреждение Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества»

Адрес: 677000, г. Якутск, ул. Аммосова, д. 8, тел: 8(4112) 42-44-01, e-mail: mizo@sakha.gov.ru

ПРИКАЗ

22.03.2021 № 55

О комиссии по противодействии коррупции
в Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействии коррупции в

Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущества» согласно приложению №1 к

настоящему приказу.

2. Создать комиссию по противодействии коррупции в

Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущества».

3. Утвердить состав комиссии по противодействии коррупции в

Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущества» согласно приложению №2 к

настоящему приказу.

4. Ведущему специалисту по кадрам (Борщевская Я.И.) ознакомить

работников лично под роспись с настоящим приказом в срок до 23 марта

2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:mizo@sakha.gov.ru

Директор

/
1ОО ЛЕТ
ЯАССР

1922-2022

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Н.А. Бурнашев

Сертификат 2F.F55990C88E0B855C24FDBA4F0147C6DB549A22
Владелец Буриашев Николай Андреевич
Действителен с 28.01.2021 по 28.04.2022

Исполнитель: Борщевская Я.И., 64659

Рассылка:
Федорова Т.К.;
Семенова Н.С.
Борисов В.А.;

Куляндин В.А.;
Трофимова И.К.

Приложение №1
к приказу Государственного казенного
учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущества-
от р'З 2021 г. № < -

Положение о комиссии по противодействии коррупции
в Государственном казенном учреждении Республики Саха

(Якутия) «Республиканское агентство имущества»

I. Общие положения

1.1. Комиссия по противодействии коррупции в Государственном

казенном учреждении Республики Саха (Якутия) «Республиканское

агентство имущества» (далее - комиссия) образована в целях:

а) осуществления в пределах своих полномочий деятельности,

направленной на противодействие коррупции в Государственном казенном

учреждении Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентства

имущества» (далее - Учреждение);

б) обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, дбщества

и государства от угроз, связанных с коррупцией;

в) повышения эффективности функционирования Учреждения за счёт

снижения рисков проявления коррупции.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами и иным законодательством Российской Федерации и

Республики Саха (Якутия), настоящим Положением.

II. Порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия создается приказом руководителя Учреждения, которым

утверждаются состав комиссии.

2.2. В состав комиссии входят руководитель Учреждения (председатель

комиссии), заместитель руководителя Учреждения (заместитель

председателя), юрисконсульт (секретарь комиссии), начальники отделов

Учреждения и один заместитель начальника отдела Учреждения,

представитель работников Учреждения.

2.3. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными

правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя комиссии.

III. Полномочия комиссии

3.1. В полномочия Комиссии входит:

а) координация проведения антикоррупционной политики в

Учреждении;

б) подготовка предложений по выработке и реализации Учреждением
антикоррупционной политики;

в) выявление и устранение причин и условий, способствующих

возникновению и распространению проявлений коррупции в деятельности

Учреждения;

г) координация деятельности отделов Учреждения по реализации

антикоррупционной политики;

д) формирование у работников учреждения антикоррупционного

сознания, а также навыков антикоррупционного поведения;

е) взаимодействие с правоохранительными органами, иными

государственными органами, органами местного самоуправления,

общественными организациями и средствами массовой информации по

вопросам противодействия коррупции.

IV. Порядок деятельности комиссии

4.1. Комиссия не реже одного раза в год проводит заседание, которое

может быть как открытым, так и закрытым. По мере необходимости
проводится внеочередное заседание комиссии.

4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии. Решение

комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов

комиссии, присутствующих на заседании.

4.3. Заседание комиссии организует и проводит председатель

комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

4.4. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О

невозможности присутствовать на заседании комиссии по уважительной

причине (командировка, отпуск) член комиссии заблаговременно за 2 дня до

проведения заседания комиссии письменно информирует председателя

комиссии.

4.5. Члены комиссии не вправе разглашать сведения, ставшие им

известными в ходе работы комиссии.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые

подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании.

4.7. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности комиссии осуществляются секретарем комиссии.

Приложение №2

к приказу Государственного казенного
учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущестда^-'
отягС&Ь 2021 г. №

Состав комиссии по противодействии коррупции
в Государственном казенном учреждении Республики Саха

(Якутия) «Республиканское агентство имущества» и урегулированию
конфликта интересов

№ Состав комиссии Должность
Председатель комиссии

1. Бурнашев Николай Андреевич Директор
Заместитель председателя комиссии

2. Федорова Татьяна Константиновна Заместитель директора
Члены комиссии

3. Иванова Степанида Гаврильевна Главный бухгалтер
4. Семенова Надежда Константиновна Начальник отдела контроля и

анализа ФХД
5. Борисов Василий Александрович Начальник отдела государственных

услуг и регулирования сделок
6. Куляндин Василий Анатольевич Начальник отдела по работе с

субъектами государственного
сектора

7. Ксенофонтова Ирина Трофимовна И.о. начальника отдела учета и
имущественных отношений

Секретарь комиссии
8. Борщевская Яна Ильинична Ведущий специалист по кадрам